АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2020                                                                                            № 1438
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 16.10.2017 № 1462 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории Гороховецкого района на 2018-2020 годы»

  В соответствии с Уставом муниципального образования Гороховецкий район и в целях создания условий для популяризации и развития молодежной политики на территории Гороховецкого района, внедрения программно- целевого подхода к финансированию сферы молодежной политики администрации Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 16.10.2017 № 1462 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории Гороховецкого района на 2018-2020 годы» следующего содержания:
         1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» раздела I «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	8.
	Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств районного бюджета, утвержденного насоответствующий год по соответствующим статьям бюджетной классификации. Общий объем ресурсного обеспечения Программы на 2018-2020 годы по всем источникам финансирования составляет 423,0065 тыс. рублей, из них:
2018 год – 265,2435 тыс. руб.
2019 год – 107,763 тыс. руб.
2020 год – 50,000 тыс. руб.
К реализации программных мероприятий будут привлекаться средства из внебюджетных источников - предприятий, организаций и частных инвесторов на договорной основе. Объемы финансирования мероприятий Программы ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год

         1.2. Третий абзац раздела VII. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Расходы районного бюджета на реализацию Программы по годам распределены следующим образом:

	№
п/п
	Наименование
программы
	Источник
финансирования
	2018
год (тыс.руб.)
	2019
год
(тыс.руб.)
	2020
год
(тыс.руб.)
	Всего на 2018-2020 годы

	1.
	«Реализация молодежной политики на территории Гороховецкого района на 2018-2020 годы»
	Местный бюджет
	265,2435
	107,763
	50,000
	423,0065

»
          1.3. Раздел «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории Гороховецкого района на 2018-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Глава администрации района                                                                  Д.В. Наумов
Приложение

к постановлению администрации района

от 30.12.2020 № 1438
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории Гороховецкого района на 2018-2020 годы»

(тыс.руб.)

	№ п/п
	№ п/п Програ

ммы
	Наименование мероприятия
	Ответствен

ный исполни

тель
	Срок испол

нения
	2018
	2019
	2020
	Наименование целевого индикатора
	2018
	2019
	2020

	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Реализация мероприятий гражданско-патриотического и историко-краеведческого характера

	1.1
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Победе в ВОВ 1941-1945 гг., с детьми и молодежью
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	25,000
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий
	3
	3
	3

	1.2
	Участие юнармейцев Гороховецкого района в областных, межрегиональных слетах Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общества «ЮНАРМИЯ» (обеспечение участников данного движения юнармейской формой)
	Управление образования
	2018-2020
	0
	16,123
	0
	7,763
	0
	0
	Количество мероприятий
	6
	6
	6

	1.3
	Пятидневные учебные военные сборы юношей
	Управление образования
	2018-2020
	0
	12,1205
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий
	1
	1
	1

	1.4
	VI районный слет военно-патриотических и спортивных клубов, приуроченный к празднованию Дня Героев Отечества
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	10,000
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий
	2
	2
	2

	1.5
	Участие в областном молодежном форуме «Верю в Отечество»
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	8,000
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий
	1
	1
	1

	1.6
	Традиционный районный молодежный агитпробег «Чтим и помним», посвященный Дню защитника Отечества
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	6,000
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий
	1
	1
	1

	1.7
	Всероссийская акция «Свеча памяти»
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	5,000
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий
	1
	1
	1

	1.8
	Всероссийская акция «Мы-граждане России» в честь празднования Дня России
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий
	1
	1
	1

	1.9
	Реализация областного образовательного проекта «Школа юного законотворца»
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий

	5

	1.10
	Показ кинофильмов на открытой площадке
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	10,000
	Количество мероприятий
	1
	1
	1

	Итого по разделу 1
	0
	82,2435
	0
	7,763
	0
	10,000
	х

	2. Реализация мероприятий по развитию творческого, интеллектуального и научного потенциала молодежи

	2.1
	Организация участия в районных, областных и всероссийских молодежных мероприятиях

	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	21,000
	0
	0
	0
	35,000
	Количество мероприятий
	6
	6
	6

	2.2
	Проведение цикла мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	70,000
	0
	92,600
	0
	0
	Количество мероприятий
	3
	3
	3

	2.3
	Участие районных команд КВН в областных конкурсах и фестивалях среди школьников и учащихся средних учебных заведений
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	10,000
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий
	1
	1
	1

	2.4
	Интеллектуальные игры «Что?Где?Когда?» с учащимися образовательных школ и студентов
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	1,000
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий
	2
	2
	2

	2.5
	Сезон игр клуба КВН
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	12,000
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий
	4
	4
	4

	2.6
	Международная природоохранная акция «Марш парков»
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	1,000
	0
	1,000
	0
	0
	Количество мероприятий
	1
	1
	1

	2.7
	Организация проведения районного слета детских общественных организаций
	Управление образования
	2018-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий
	2
	2
	2

	2.8
	Районный конкурс «Молодые лидеры Гороховецкого района» в 2020 году
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	0
	0
	5,000
	0
	5,000
	Количество мероприятий
	1
	1
	1

	Итого по разделу 2
	0
	115,000
	0
	98,600
	0
	40,000
	х

	3. Реализация мероприятий по первичной профилактике асоциальных явлений в молодежной среде

	3.1
	Участие в областной акции «Стоп ВИЧ»
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	5,000
	0
	1,400
	0
	0
	Количество мероприятий
	1
	1
	1

	3.2
	Участие в Молодежном Форуме Центрального Федерального округа и регионов России «ДоброСаммит»
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	0
	13,000
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий
	1
	1
	1

	3.3
	IX Открытый областной Фестиваль авторской песни «Макушка лета»
	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2018-2020
	85
	50,000
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий
	1
	1
	1

	3.4
	Организация проведения волонтерских акций с участием обучающихся общеобразовательных организаций Гороховецкого района
	Управление образования
	2018-2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество мероприятий
	1
	1
	1

	Итого по разделу 3
	85
	68,000
	0
	1,400
	0
	0
	х

	Итого по Программе, в т.ч.:
	85
	265,2435
	0
	107,763
	0
	50,000
	х

	Отдел культуры, молодежи и спорта администрации Гороховецкого района
	85
	237,000
	0
	100,000
	0
	50,000
	х

	Управление образования администрации Гороховецкого района
	0
	28,2435
	0
	7,763
	0
	0
	х